
"AÑO INTERNACIONAL DEL TURISMO SOSTENIBLE PARA El DESARROLLO" 
"AÑO DEL BUEN SERVICIO Al CIUDADANO" 

~ 
4"' 

MUMCIPAUOAD PROVINCIAl MARISCAL NIETO 
LEY ORGAIICJ. 21172 DEL 21-4S-200l 

LEY 1230 DE Ol-04-1!136 

RESOLUCION DE GERENCIA N• jJ-oL, · 2017-GDUAAT/GM/MPMN 

Moquegua, 7 ;-1 G:C ~n17 

VISTOS: 

El Oficio N• 342-2016-REGPOL-REGPOMOQ/DIVPOS/DEPTRA.LOG, formulado por el Mayor de la 
Policía Nacional del Perú, remitiendo la Papeleta de Infracción MP N• 045525 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Municipalidades son Órganos de Gobierno Local, con personería jurídica de derecho público, y 
gozan de autonomía Política, Económica y Administrativa en los Asuntos de su competencia tal como lo establece el Art. 11 del Titulo Preliminar 
de la Ley Orgánica de Municipalidades- Ley 27972, en concordancia con el Art. 194" de la Constitución Política del Perú; 

Que, mediante la Papeleta de Infracción al Transito MP N" 045525 del 01 de setiembre del 2016, la Policía 
Nacional del Perú asignada al control de tránsito del distrito de Moquegua y Provincia Mariscal Nieto, ha impuesto al señor QUISPE FLORES 
LINO ROGELIO, conductor infractor del vehículo con Placa de Rodaje C4P-602, la Infracción tipificada con el Código M.01: que indica 
"Conducir con presencia de alcohol en la sangre en proporción mayor a lo previsto en el Código Penal, bajo los efectos de 
estupefacientes, narcóticos y/o alucinógenos comprobada con el examen respectivo o por negarse al mismo y que haya participado 
en un accidente de tránsito"; de acuerdo a lo dispuesto en el Cuadro de Tipificación de Multas y Medidas Preventivas aplicables a las 
Infracciones de Tránsito Terrestre, aprobado por el Texto Único Ordenado del Reglamento Nacional de Tránsito - Código de Tránsito, 
aprobado por D.S. N• 016-2U09-MTC y modificatorias; la infracción cometida amerita una multa equivalente al100% de la UIT vigente (S/. 
4,050.00) Nuevos Soles, y la cancelación de la Licencia de conducir y la inhabilitación definitiva para obtener una licencia; 

Que, la Papeleta citada cumple con las formalidades y procedimientos establecidos en los articulas 326 y 
327, y conforme lo d'sror,, el~, .. -ral1" del articulo 329" del presente procedimiento sancionador se inicia, con la entrega de la copia de la 
papeleta de infrawon JI ccnu ..-··or, según el TUO del Reglamento Nacional de Tránsito, aprobado por D. S. N" 016-2009-MTC y sus 
modificatorias; 

Oue, de acuerdo al inciso 1 del Articulo 341• del Decreto Supremo N"'16-2009-MTC y sus modificatorias, 
establece: "En los caso5 •1 que corresponda aplicar sanciones pecuniarias conjuntamente con las sanciones no pecuniarias de 
suspensión o cancelación e i1 11abilitación de la licencia de conducir, por la comisión de infracciones cuya fiscalización sea 
competencia de la autoridad competente, ésta expedirá la resolución imponiendo ambas sanciones, debiendo ingresarlas 
inmediatamente al Reqi<tro 'hcional de Sanciones, bajo responsabilidad funcional", en ese entender y de la revisión del acervo 
documentario se d. administrado a la fecha no ha cumplido con pagar la Multa, por lo que se procede a emitir la Resolución 
de Sanción corresp ... c. .ando Fecha Firme el 01 de setiembre del 2016, fecha en que no cumplió con el pago de la Papeleta de 
Infracción de T ránsi'" '' ~ · ~ r 25; 

:ue, estando a lo informado por la Policía Nacional del Perú, al amparo de las facultades conferidas por la 
Ley N• 27181 - Ley G e coc; - msporte y Tránsito Terrestre; Ley N• 27972- Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27444 - Ley del 
Procedimiento Adn sr, · . " G ral, asi como el Texto Único Ordenado del Reglamento Nacional de Tránsito, aprobado por Decreto 
Supremo N• 016-2 catorias; y con las visaciones correspondientes. 

puede interponerse • 
siguiente a su re 
Consentida la Sa 

QUISPE FLORE<; ' " 
Nieto; a efecto d 
mediante Cobran, 

E RESUELVE: 

t RTÍCULO PRIMERO: Imponer Sanción al señor QUISPE FLORES UNO ROGEUO, por la infracción al 
01: establecido en el D.S. N• 016-2009-MTC y modificatorias, la sanción por la Papeleta de Infracción al 

e' etiembre del 2016, de acuerdo a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente 

RTÍCULO SEGUNDO: Disponer la SUSPENSIÓN DEFINITIVA DE LA LICENCIA DE CONDUCIR, 
LORES LINO ROGELIO, contados a partir del 01 de setiembre del2016, quedando firme y consentida 
·a, el Área de Infracciones y Sanciones de la Sub Gerencia de Transporte y Seguridad Vial, bajo 
·resar la sanción al Registro Nacional de Sanciones por Infracciones al Tránsito, que establece el cuadro 

s reventivas aplicables a las infracciones de tránsito. 

· RTÍCULO TERCERO: El presente acto tiene vigencia desde la fecha de su emisión, y contra el mismo 
1torio previsto en nuestro ordenamiento jurídico dentro del plazo de 15 días hábiles contados desde el día 

de no presentarse recurso impugnatorio dentro del plazo de Ley, esta resolución quedará Firme y 
"istrativa. 

~TÍCU LO CUARTO: Disponer la notificación de la presente resolución al Conductor Infractor señor 
-~, con dom1 l!o en Villa Rimac Mz-B lote 12 del C.P. San Antonio, Distrito Moquegua, Provincia Mariscal 

~ablecido CUMPLA con pagar la multa corres ndienle, bajo apercibimiento de solicitarse su ejecución 


